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Komisja Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska 

Protokół nr 1.2024 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska 

z dnia 6 czerwca 2024 roku 

___________________________________________________________________________ 

 

1 posiedzeniu Komisji rozpoczęto 6 czerwca 2024 r. o godz. 08:30, a zakończono o godz. 10:00 

tego samego dnia. 

 

Na stan 4 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie: 

1. Mirosław Pasoń – Przewodniczący;  

2. Andrzej Ledwig – Członek; 

3. Karol Adamiec – Członek; 

4. Mirosław Żurek – Członek. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

1. Daria Pawlak – Zastępca Wójta 

2. Teresa Krupska – Skarbnik Gminy 

3. Jacek Trojan – Inspektor w Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

4. Dominika Werner – St. Inspektor w Referacie Organizacyjnym  

 

Lista obecności stanowi załącznik nr  1  do protokołu.  

 

Porządek obrad: 

1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska 

2. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

3. Sprawy bieżące 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania 

Przestrzennego i Ochrony Środowiska – Mirosław Pasoń. 

 

Ad. 1. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska. 

Przewodniczący Komisji zgłosił kandydaturę na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, radnego Andrzeja 

Ledwiga. Innych kandydatur nie zgłoszono. Radny Andrzej Ledwig wyraził zgodę na kandydowanie. 

Komisja Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, w obecności 

4 członków, większością głosów, tj. 3 głosami „za” i 1 „wstrzymującym się”, w głosowaniu jawnym 

wybrała Zastępcę Przewodniczącego Komisji, którym został radny Andrzej Ledwig. 

 

Ad. 2. Zaopiniowanie materiałów na sesję. 

 

1) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie, w formie darowizny na cel publiczny, działki o nr 2014/269, k.m. 3, obręb Daniec. 

Objaśnień w zakresie przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzieliła 

Zastępca Wójta Daria Pawlak. Komisja nie wniosła uwag i wniosków do projektu uchwały, 

opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu jawnym. Projekt uchwały stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu.  
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2) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Chrząstowice. Objaśnień w zakresie 

przedmiotowej uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzielił Pan Jacek Trojan - 

Inspektor w Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej. Komisja nie wniosła 

uwag i wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

3) Członkowie Komisji zapoznali się z projektem uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony 

przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody. Objaśnień w zakresie przedmiotowej 

uchwały oraz odpowiedzi na wszelkie pytania udzielił Pan Jacek Trojan - Inspektor w 

Referacie Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej. Komisja nie wniosła uwag i 

wniosków do projektu uchwały, opiniując go pozytywnie, jednogłośnie w głosowaniu 

jawnym. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad. 3. Sprawy bieżące. 

 

Skarbnik Teresa Krupska przedstawiła uchwałę  nr A/29/2024 z dnia 4 czerwca 2024 r. Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej opinii o wniosku Komisji 

Rewizyjnej w sprawie absolutorium za 2023 r.  

 

Zastępca Wójta -  Daria Pawlak podjęła temat apelu mieszkanki Dąbrowic w sprawie podjęcia działań 

w zakresie budowy chodnika przy drodze powiatowej w Dąbrowicach. Poinformowała, że wniosek 

ten zostanie skierowany do zarządcy drogi – Zarządu Dróg Powiatowych na najbliższym posiedzeniu 

Komisji Rolnictwa. 

 

Radny Karol Adamiec: 

1) zwrócił się z prośbą o wykoszenie poboczy oraz o konserwację zaniedbanych rowów wzdłuż 

drogi powiatowej w miejscowości Daniec. W odpowiedzi Zastępca Wójta – Daria Pawlak 

poinformowała, że za te zadania odpowiedzialny jest Zarząd Dróg Powiatowych i  problem 

ten należy przedstawić  na najbliższym spotkaniu Komisji Rolnictwa, w którym mają 

uczestniczyć przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych. 

2) podjął dyskusję na temat potrzeby budowy chodnika dla pieszych i rowerzystów pomiędzy 

Dańcem, a  Raszową, ponieważ poruszanie się na tym odcinku drogi stanowi duże zagrożenie 

bezpieczeństwa dla uczestników ruchu.  

 
Radny Mirosław Żurek zwrócił się z prośbą o: 

1) skontrolowanie oznaczeń przystanków autobusowych w gminie Chrząstowice, ponieważ 

zostały zauważone braki znaków informujących o przystanku, 

2) rozważenie możliwości naprawy nawierzchni drogi ul. Torowej w Dębskiej Kuźni z uwagi na 

jej zły stan techniczny, 

3) przeanalizowanie rozkładu jazdy gminnego przewozu pasażerskiego oraz jego 

zoptymalizowanie w celu zwiększenia liczby osób korzystających z przewozów. 

 

Zastępca Wójta Daria Pawlak przekazała informację nt. zaawansowania inwestycji  

i remontów zaplanowanych do przeprowadzenia na terenie gminy Chrząstowice,  

w tym    m.in.: 

1) odbiorze wodociągu zasilającego Publiczne Przedszkole w Dębskiej Kuźni, a także 

zaplanowanym na dzień 6.06.2024 r. odbiorze prac remontowych budynku przedszkola; 

2) zaplanowanym na dzień 06.06.2024 r. podpisaniu umowy z wykonawcą remontu ogrodzenia 

cmentarnego w Chrząstowicach; 
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3) otrzymanym z Urzędu Marszałkowskiego dofinansowaniu inwestycji dot. remontu 

ogrodzenia cmentarnego w Suchym Borze na kwotę w wysokości 50 tyś. zł, przy wycenie 

kosztorysowej inwestycji opiewającej na kwotę 170 tyś. zł; 

4) odebranej inwestycji budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Daniec, a także  

o przygotowywaniu wniosku o dofinansowanie w/w inwestycji w ramach Programu FENIKS; 

5) ogłoszonym przetargu na rozbudowę budynku Urzędu Gminy w Chrząstowicach,  

z terminem składania ofert do 16.06.2024 r. 

 

Komisja wspólnie ustaliła termin następnego posiedzenia na dzień 4 lipca 2024 r. o godz. 9.00, na 

którym ma być dokonany przegląd dróg gminnych pod kątem oceny ich stanu technicznego oraz 

wyznaczenia zadań do realizacji w 2024 r. w ramach środków gminnych. Ustalono również,  że       

do udziału w posiedzeniu Komisji zaproszeni zostaną przedstawiciele Zarządu Dróg Powiatowych  

i Starostwa Powiatowego w Opolu w przedmiocie omówienia stanu dróg powiatowych oraz 

zamierzeń inwestycyjnych na terenie gminy Chrząstowice. 
 

Innych spraw nie zgłoszono. 
 

Przewodniczący obrad, wobec zrealizowania porządku posiedzenia podziękował uczestnikom za 

udział w spotkaniu i o godz. 10:00 zamknął obrady. 

 

Na tym protokół zakończono. 

  

Przewodniczący Komisji  

Rolnictwa, Zagospodarowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska 

 

Mirosław Pasoń  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dominika Werner 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
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